Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 95 г. Нижний Тагил
622004, г. Нижний Тагил, ул. Бобкова д. 3
Телефон/Факс: 8 (3435) 32-20-20   E-mail: 563152@mail.ru  http://sch95.edu.ru

	№

	__________________________,
                                              Ф.И.О. Заказчика
 			__________________________,
                                            адрес Заказчика
 		    г. Нижний Тагил

	          чч.мм.гг.

УВЕДОМЛЕНИЕ
Настоящим уведомляем Вас от отчислении_______________________________________,
                                                                                                  Ф.И.О. обучающегося
____________ года рождения, из группы обучающихся по дополнительной общеразвивающей образовательной программе _________________________________________________________
                                                                              (название образовательной программы)
в связи с просрочкой оплаты стоимости обучения (приказ МБОУ СОШ № 95 от «__»__20__г.)
В соответствии с условиями п.4.2 договора об оказании платных образовательных услуг от «___»________№ ___, заключённого между Заказчиком ______________________________
                                                                                                              Ф.И.О. Заказчика
и Исполнителем в лице МБОУ СОШ № 95, Заказчик обязан ежемесячно оплачивать стоимость обучения в размере __________(____________) руб., однако своих обязанностей не исполнил, тем самым нарушил п.3.2 договора. На момент отчисления размер задолженности составляет
__________(____________) руб.
МБОУ СОШ № 95 в соответствии с ч.7 ст.54 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «г» п.21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства от 15.08.2013 № 706, и пунктом 5.3 договора, вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор об оказании платных образовательных услуг «___»________№ ___.
Исходя из вышеизложенного и руководствуясь ст.310,450.1 Гражданского кодекса РФ, а также ч.7 ст.54 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», подпунктом «г» п.21 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных постановлением Правительства от 15.08.2013 № 706, и пунктом 5.3 договора, настоящим уведомляет о расторжении договора платных образовательных услуг
«___»________№ ___с момента получения заказчиком настоящего уведомления. В этой связи МБОУ СОШ № 95 требует выплаты суммы задолженности в размере ________(____________) руб. в срок до «__»__20__г.

Приложение: приказ МБОУ СОШ № 95 от «__»__20__г. (заверенная копия)
	Директор

	                        Репина Е.В.

Уведомление получил(а) лично. «___»_______20___г. ______________  _______________
                                                                                                 (подпись Заказчика)     (расшифровка подписи)